27.9.1659 - 1659, 27 settembre … Ad Antonio Testa, D. 43 ad Aniello Perrone disse a comp. di 60 per il 
prezzo di una Statua di S. Giuseppe con suo Bambino in braccia che li have fatto, vinduto e consignato e 
con detto pagamento resta soddisfatto. In pié con firma di Aniello Perrone maestro scultore (ASBN, Banco 
della Pietà, g.m. 491; Rizzo, in Seicento napoletano …, 1984 p.394).* 

13.5.1661 - Cesare Patalano, che, per procura di Faustina Trofa, cognome anch’esso ischitano, moglie di 
Pietro Fabiano, tiene a battesimo il nostro Martino Gaetano Marona, è certamente amico degli scultori 
Aniello e Michele Perrone. Infatti il suo nome compare in un atto del notar Francesco Antonio Montagna di 
Napoli del 13 maggio 1661 (19) con il quale Andrea Vaccaro, in presenza di Aniello e Michele Perrone, 
dichiara che i due fratelli debbono avere da Cesare Patalano, del casale del Lacco, a causa delle doti della 
loro comune madre Anna Monte, annui ducati sedici per capitale di ducati duecento, come per not. Donati 
Alberti di Napoli, dati ad Andrea Vaccaro all’8% annuo e che ora sono in mano di Cesare Patalano come per 
atto del not. Donati Alberti di Napoli, e che ducati 100 passano ad Andrea Vaccaro con cedola del Banco del 
SS.mo Salvatore. Non è questa una conferma che Anna Monte, moglie di Giuseppe Perrone, è una persona 
originaria del Lacco? (ASNa, Not. Francesco Antonio Montagna, sch. 1133, f. 269; Borrelli, Il presepe 
napoletano, 1970 p.23; Di Lustro, Gli scultori …, in Rassegna d’Ischia 5/2010, p.35).* 

1.8.1667 - f. 308 r. Eodem die primo mensis Augusti quinte indictionis 1667 Neapoli Constitutus in nostri 
presentia Ioannes Andreas Marona Casalis Lacchi de Insula Iscle sicut ad conventionem devenit cum 
Anello Perrone de Neapoli scultore sponte coram nobis dictus Joannes Andreas non vi dolo sed omni f. 308 
v. meliori via locavit opera et servitia persone Martini Caetani Marona de dicto Casali Lacchi eius filij etatis 
annorum quatuordecim in circa ut dixit illumque posuit ad standum, et morandum cum dicto Anello presente 
et hoc durante tempore annorum sex ab hodie in antea numerandorum, et finiendorum in die primo Augusti 
1673, quo tempore perdurante predictus Joannes Andrea promisit quod dictus Martinus Caetanus eius filius 
continuare, et servire habeat dicto Anello eiusque domi, et familie die noctuque horis soliti et consuetis in 
omnibus servitiis licitis et honestis bene fideliter, et sollicite, et diligenter, et in bonis predicti Anelli predictus 
Joannes Andreas promisit quod dictus eius filius, furtum, nec fraudem aliquam non committat, neque 
commictendi assistat. Immo diligenter custodiat, et salva faciat tamquam propria, et a servitiis predictis 
durante tempore predicto promisit etiam predictus Joannes Andreas, quod dictus eius filius illicentiatus non 
discedat aliqua ratione, occasione vel causa, et casu quo illicentiatus discederit, aut furtum commicteret, vel 
communi assistere teneatur dictus Joannes Andreas ut coram nobis promittit dictum Martinum Caetanum 
eiusque filium invenire et ad servitia predicta reducere, et reficere, et solvere dicto Anello presenti per omnia 
et singula damna ex presens et …- per ipsum Anellum patienda, et supportando, nec non pro quolibet die 
quo dictus Martinus Caetanus defecerit dictus Joannes Andreas solvere promisit dicto Anello carolenos duos 
sic ex conventione inter ipsas partes havita versa vice predictus Anellus promisit durante tempore predictum 
f. 309 r. Martinum Caetanum in dictis eius servitiis tenere eum bene tractare secundum suam conditionem 
eique dare cibum potum calciamenta et vestimenta ac lectum ad dormiendum absque ullo salario. Et in fine 
temporis predicti predictus Anellus dare promisit dicto Mar tino Caetano li ferri necessariij per lavorare in 
dett’ufficio di scultore, et docere dictum officium scultoris dicto Martino Caetano secundum sui ingenij 
capacitatem. Verum sono convenute dette parti, che detto Martino Caetano possa andare una volta l’anno 
nel detto Casale del Lacco, e dimorarci otto giorni tantum. Pro quibus omnibus observandis ambe partes 
ipse sponte obligaverunt se ipsas eorumque heredes successores, et bona omnia presentia, et futura una 
alteri presentibus sub pena dupli medietate cum potestate capiendi constitutione precarij renuntiaverunt et 
juraverunt Presentibus Judice Joanne Thoma Abbate civitatis Polignani Regius ad contractus clerico 
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Ambrosio Ventrella de Putignano et Franco Serino de Neapoli (ASNa, Not. Francesco Antonio Montagna, 
sch. 1133, prot. 16; Di Lustro, Gli scultori …, in Rassegna d’Ischia 5/2010, p.33).*